Приложение 2
ДОГОВОР
о психолого - педагогическом диагностическом обследовании и сопровождении
обучающегося (воспитанника)

	№ ________________

	г. Северск
	«_____» _____________ 20     г.

_____________________________________________________________________________,
(полное наименование организации)

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора/заведующей_________________________________________________________ ,
(фамилия, имя, отчество руководителя)

действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и  _____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество и статус представителя ребенка – мать, отец, опекун, попечитель, доверенное лицо)
действующий(ая) на основании паспорта
(_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________)
(серия, номер паспорта, кем и когда выдан паспорт, адрес регистрации),

именуемый в дальнейшем «Заказчик» и
_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество ребенка),
именуемый в дальнейшем – «Потребитель», заключили настоящий договор                                      о нижеследующем:

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по психолого –педагогическому диагностическому обследованию и сопровождению (при необходимости/ наличии возможности) обучающегося (воспитанника):
1) Обследование обучающегося (воспитанника) учителем-логопедом, педагогом-психологом, учителем-дефектологом, социальным педагогом (нужное подчеркнуть).
2) Сопровождение (коррекционные занятия, консультирование родителей (законных представителей)) обучающегося (воспитанника) учителем-логопедом, педагогом-психологом, учителем-дефектологом, социальным педагогом (нужное подчеркнуть).

II. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ИСПОЛНИТЕЛЯ
2. Исполнитель обязуется:
1) Назначить непосредственного исполнителя услуги.
2) Своевременно и качественно оказывать услугу.
3) Предоставлять Заказчику информацию о результатах обследования и сопровождения.
4) Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или нецелесообразным оказание данных услуг.

[bookmark: _GoBack]
III. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ЗАКАЗЧИКА
3. Заказчик обязуется:
3) Соблюдать рекомендации Исполнителя.
4) Соблюдать режим посещения коррекционных занятий.
5) Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя                            на коррекционных занятиях.

IV. РЕШЕНИЕ СПОРНЫХ ВОПРОСОВ
4. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору, разрешаются путем переговоров между сторонами.

V. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
5. Настоящий  договор  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания   сторонами,   действует               до « ___ » _________ 20_____ г. и полного исполнения сторонами своих обязательств.

VI. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
6. Настоящий Договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
7. Заказчик не имеет права передавать свои права и обязательства по настоящему Договору третьему лицу (лицам) без письменного согласия другой стороны.
8. Настоящий Договор может быть изменен и (или) дополнен по соглашению обеих сторон путем подписания Дополнительного соглашения к Договору, которое является неотъемлемой частью настоящего Договора.

VII. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН
	Исполнитель:

____________________________________:
(полное наименование организации)

Юр. адрес ___________________________

Директор/Заведующая _____________________________________
подпись

МП
	Заказчик:

______________________________________
ФИО
______________________________________________
регистрация ___________________________
______________________________________,
проживание ___________________________
______________________________________,
контактные телефоны ___________________
______________________________________

______________________________________
подпись